

Alters- und Gesundheitszentrum

Menü 3. bis 6. November 2025

Mittagsmenü 1	Mittagsmenü 2	Abendmenü
Montag, 3. November		
Schwarzwurzelsuppe ***	Schwarzwurzelsuppe ***	Schwarzwurzelsuppe ***
Poulet-Cordon bleu Frittierte Kartoffeln Zucchini	Quorn-Gehacktes Frittierte Kartoffeln Zucchini	Milchreis Zimtucker Früchtekompott
Dienstag, 4. November		
Kürbissuppe ***	Kürbissuppe ***	Kürbissuppe ***
Kalbsvoressen Spätzli Fenchel	Rösti-Rollen mit Frischkäse Dip-Sauce Fenchel	Wurst-Käsesalat, garniert Brot
Mittwoch, 5. November		
Tomatensuppe ***	Tomatensuppe ***	Tomatensuppe ***
Weidelamm-Geschnetzeltes Kartoffelstock Rosenkohl ***	Gemüseauflauf mit Kartoffeln ***	Lauchstrudel Gekochter Karottensalat
Meringue mit Rahm	Meringue mit Rahm	
Donnerstag, 6. November		
Grünerbsensuppe  ***	Grünerbsensuppe  ***	Grünerbsensuppe  ***
Truten-Piccata Tomatensauce Risotto Broccoli	Spaghetti Tomatensauce Reibkäse	Schinkenteller  Hüttenkäse und Ei Brot

* enthält Spuren von Alkohol,  enthält Schweinefleisch

Alternative am Mittag

Rüebli oder Salzkartoffeln

Zusätzliche Angebote am Abend

Café complet, Apfelkuchlein, Brei, Birchermüsli, Wienerli , Schinken-Salamiteller , Wurstsalat , Gschwellti mit Käse, Thonsalat

Alters- und Gesundheitszentrum

Menü 7. bis 9. November 2025

Mittagsmenü 1	Mittagsmenü 2	Abendmenü
Freitag, 7. November		
Gemüsesuppe ***	Gemüsesuppe ***	Gemüsesuppe ***
Schlemmerfilet Schnittlauch-Kartoffeln Rahmspinat	Toast Hawaii 🐷 Salat vom Buffet	Käseküchlein Salat
Samstag, 8. November		
Kartoffelsuppe mit Majoran ***	Kartoffelsuppe mit Majoran ***	Kartoffelsuppe mit Majoran ***
Schweinsbraten 🐷 Rotweinsauce Polenta Geschmortes Rotkraut	Maispizza mit Tomaten, Zucchini, Auberginen, Oliven, Oregano und Mozzarella	Gerstensuppe Käse Brot
Sonntag, 9. November		
Steinpilzsuppe ***	Steinpilzsuppe ***	Steinpilzsuppe ***
Kalbs-Rahmschnitzel Kartoffel-Kroketten Karottenstängelchen ***	Gemüseschnitzel Kartoffelkroketten Tomatensauce ***	Käse Aufschnitt 🐷 Konfitüre und Butter Joghurt Brot
Mango-Creme	Mango-Creme	

* enthält Spuren von Alkohol, 🐷 enthält Schweinefleisch

Alternative am Mittag

Rüebli oder Salzkartoffeln

Zusätzliche Angebote am Abend

Café complet, Apfelküchlein, Brei, Birchermüsli, Wienerli 🐷, Schinken-Salamiteller 🐷, Wurstsalat 🐷, Gschwellti mit Käse, Thonsalat

Fleischherkunft/Deklaration

Schweiz: Schweinefleisch, Kalbfleisch, Rindfleisch, Poulet

Deutschland: Schlemmerfilet (MSC-Seelachs)

Brot und Backwaren/Deklaration

Brot und Backwaren: Schweiz (Ausnahmen werden separat deklariert)

Bei Fragen zu Allergenen oder Zutaten gibt Ihnen das Personal gerne Auskunft.